
          

                                              

 

  
 

 

 

FUNDACIÓN CENTRO DE SUPERCOMPUTACIÓN DE CASTILLA Y LEÓN 
Edificio CRAI-TIC, Campus de Vegazana s/n. Universidad de León - 24071 León (España)  
Teléfono: (+34) 987 29 31 60 correo-e:  info@scayle.es 
 

Centro participado por 

  
 
 
   

 

 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL PATRONATO, POR LA QUE SE ACEPTA LA 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL EXPEDIENTE 
SCAYLE 01/2022. 
 
Con fecha 27 de junio de 2022 se ha efectuado propuesta de adjudicación del 

expediente SCAYLE 01/2022 para la contratación del suministro para ampliación del 

sistema de respaldo de datos para la Fundación Centro de Supercomputación de 

Castilla y León (SCAYLE), cofinanciado con Fondos FEDER, por parte del Presidente de 

la Mesa de Contratación. La tramitación se ha llevado a cabo conforme al 

procedimiento establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 

Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 

febrero de 2014. 

En virtud de cuanto antecede, y de conformidad con la propuesta,  
 
RESUELVO: 
 
Aceptar la propuesta de adjudicación remitida del contrato “suministro para 

ampliación del sistema de respaldo de datos para la Fundación Centro de 

Supercomputación de Castilla y León (SCAYLE), cofinanciado con Fondos FEDER”, en la 

que se propone como adjudicatarias a las siguientes empresas licitadoras: 

- Lote 1: ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L., por importe de 77.325,05 €, IVA 

incluido, habiendo obtenido 100 puntos. 

- Lote 2: ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L., por importe de 164.560,00 €, IVA 

incluido, habiendo obtenido 87,87 puntos. 

Procédase a requerir a las empresas licitadoras indicadas la documentación prevista 

en la cláusula 16 del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares, como requisito 

previo a la adjudicación del contrato. 

 

La Presidenta del Patronato de la Fundación 
 

Fdo.: María González Corral 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: XD2L5YWR66EKO08JRJ75PO 

Fecha Firma: 01/07/2022 10:52:57 Fecha copia: 01/07/2022 12:07:05 

Firmado: MARIA GONZALEZ CORRAL 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=XD2L5YWR66EKO08JRJ75PO para visualizar el documento 


		2022-07-01T12:07:06+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




